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MSEK Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Orderstock 7 164 6 462 7 164 6 462 

Orderingång 1 604 868 7 806 6 572 

Nettoomsättning 2 148 1 961 7 105 6 961 

Rörelseresultat 66 76 439 265 

Rörelsemarginal, % 3,1 3,9 6,2 3,8 

Resultat före skatt 70 80 458 289 

Resultat efter skatt 56 62 358 224 

Resultat per aktie, SEK 0,14 0,16 0,90 0,56 

Eget kapital per aktie, SEK 3,71 3,13 3,71 3,13 

Avkastning på eget kapital, % 4,1 5,1 26,2 18,5 

Soliditet, % 32,1 29,7 32,1 29,7 

Rörelsekapital -827 -815 -827 -815 

Räntebärande nettofordran 1 769 1 609 1 769 1 609 

Operativt kassaflöde 8 132 259 413 

Årsmedelanställda 1 887 1 836 1 791 1 868 

1 oktober - 31 december 

 Orderingång 1 604 MSEK (868) 

 Nettoomsättning 2 148 MSEK (1 961) 

 Rörelseresultat 66 MSEK (76) 

 Resultat efter skatt 56 MSEK (62) 

 Operativt kassaflöde 8 MSEK (132) 

 

 

1 januari - 31 december 

 Orderingång 7 806 MSEK (6 572) 

 Orderstock 7 164 MSEK (6 462) 

 Nettoomsättning 7 105 MSEK (6 961) 

 Rörelseresultat 439 MSEK (265) 

 Resultat efter skatt 358 MSEK (224) 

 Operativt kassaflöde 259 MSEK (413) 

 Föreslagen utdelning 300 MSEK (150) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bokslutskommuniké 

1 januari - 31 december 2016 

 

” Svevia gör sitt  

hittills bästa resultat”  

Anders Elfner,  

Vd och koncernchef 
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Svevia gör sitt hittills bästa resultat  

 
Det starka resultatet för 2016 är en följd av hårt arbete av 

många medarbetare och jag kan konstatera att våra 

förbättringsåtgärder nu fått genomslag i hela verksamheten. 

För helåret uppnådde vi ett rörelseresultat på 439 MSEK 

(265) och en avkastning på eget kapital på 26,2 procent. 

Årets fjärde kvartal blev dock något svagare än föregående 

år med ett rörelseresultat på 66 MSEK (76). 

Samtliga divisioner förbättrade såväl rörelseresultat som 

lönsamhet jämfört med helåret 2015. Division Anläggning 

uppvisar en stabilitet i projekten och redovisar vinst för 

första gången. Division Drifts arbete med ständiga 

förbättringar ger resultat och flera arbetschefsområden har 

förbättrat sina resultat väsentligt. Division Beläggning har 

ökat sin försäljning av stenmaterial och egentillverkad asfalt 

och därmed förbättrat lönsamheten ytterligare. Utöver 

förbättringar i divisionerna bidrar också våra specialenheter, 

Maskin och Fastighet, positivt till årets resultat.  

Orderingång och orderstock  
Efter några år av konsolidering är vi redo att satsa på 

tillväxt. Marknaden finns där och nyckeltalen för 

orderingång, orderstock och omsättning pekar i rätt riktning 

och är högre än föregående år. Alla divisioner har en 

starkare orderportfölj jämfört med året innan. Därutöver 

ökade vår maskinverksamhet Arento sin externa omsättning 

helt i linje med vår strategi. En viktig framgångsfaktor för 

division Drift framgent är hur vi lyckas med de 26 

basunderhåll väg som Trafikverket lägger ut på 

anbudsräkning i början av 2017.  

Organisation, ledning och styrning  
Under fjärde kvartalet har vi arbetat med att bryta ner vår 

övergripande strategi i respektive divisions affärsplan. 

Specialisering är ett nyckelord. Att driva ett hållbart 

företagande är en självklar del i vår strategiska plan där vi 

pekar ut fyra områden som särskilt viktiga; Säkerhet, Sunda 

affärer, Miljö och Attraktiv arbetsgivare. Aktiviteter inom 

samtliga områden har skett i divisionerna. Vi har bland 

annat haft extra fokus på uppföljning av observationer och 

tillbudsrapportering i arbetschefsområdena som ett led i att 

öka säkerhetskulturen. 

Mot bakgrund av de goda marknadsutsikterna, de hittills 

uppnådda resultaten och en allt bättre rustad organisation 

tror jag på en fortsatt positiv utveckling av företaget 

framöver.  

Anders Elfner 

Vd och koncernchef 

 

Utveckling av rörelseresultat, rullande 4 kvartal (MSEK) 

 

Marknad  
Vi bedömer marknadsläget som fortsatt gynnsamt de 

närmaste åren. Det är framförallt storstadsområdena, 

Stockholm och Göteborg, som växer mest. I Göteborg har vi 

under 2016 sett en stor utbudsökning. Den av regeringen 

presenterade infrastrukturpropositionen för 2018-2029 

aviserar en ökning med ca 100 miljarder kronor jämfört med 

tidigare proposition. Ökningen ligger framförallt på 

underhåll av järnväg.  

Utfallet av det offentliga anläggningsbyggandet blev, enligt 

Sveriges Byggindustrier (BI), något lägre 2016 på grund av 

en större nedgång i järnvägsinvesteringarna. År 2017 vänder 

de offentliga investeringarna upp genom ökade satsningar 

på vägar. De totala anläggningsinvesteringarna har, enligt BI 

ökat med fyra procent under 2016. Prognosen för 2017 är att 

de ökar med en procent.   
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Perioden 1 oktober –  
31 december  

Orderingång 

Orderingången för fjärde kvartalet blev 1 604 MSEK (868).  

Division Anläggning erhöll under perioden kontrakt åt 

Trafikverket att bygga om Väg 70 mellan Romme och 

Borlänge. Kontrakt erhölls åt Swedavia att bygga en bro i 

form av portal vid infarten till Landvetter flygplats.  

Division Drift erhöll under perioden förlängningar på två 

Basunderhåll väg åt Trafikverket i Ånge samt Fagersta.  

Nettoomsättning 

Nettoomsättningen för årets sista kvartal blev 2 148 MSEK 

(1 961) en ökning med 10 procent jämfört med föregående år.  

Division Anläggning minskade omsättningen jämfört med 

föregående år till följd av att flera projekt som låg i slutfasen 

hade låg produktion och flertalet nya projekt startas upp först  

under 2017. Division Drift ökade omsättningen till följd av 

nya driftkontrakt som startade under hösten.  Division 

Beläggning ökade omsättningen inom utläggning i södra och 

västra Sverige till följd av fler pågående projekt.  

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för fjärde kvartalet blev 66 MSEK jämfört 

med 76 MSEK föregående år.  

Division Anläggning minskade rörelseresultatet till följd av 

två större projektnedskrivningar. Division Drift ökade till 

följd av prognoshöjningar i projekt som går mot avslut. 

Division Beläggning hade ett rörelseresultat på samma nivå 

som föregående år. I Övriga verksamhetsområden minskade 

rörelseresultatet till följd av högre centrala avsättningar 

jämfört med samma period föregående år.  
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Perioden 1 januari – 31 december  

Nettoomsättning per verksamhetsområde 

MSEK   Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Division Anläggning   536 587 1 753 1 952 

Division Drift   1 261 1 147 3 896 3 915 

Division Beläggning   457 395 1 756 1 646 

Övriga verksamhetsområden   181 158 643 619 

Elimineringar   -287 -326 -943 -1 171 

Totalt   2 148 1 961 7 105 6 961 

Rörelseresultat per verksamhetsområde  

MSEK   Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Division Anläggning   -12 -1 60 -31 

Division Drift   46 39 136 117 

Division Beläggning   9 7 68 56 

Övriga verksamhetsområden   23 31 175 123 

Elimineringar   - - - - 

Totalt   66 76 439 265 

Orderingång 

Orderingången vid årets slut uppgick till 7 806 MSEK 

(6 572) vilket var en ökning med 19 procent jämfört 

med föregående år. Orderstocken har ökat och uppgick 

per sista december till 7 164 MSEK (6 462). Ökningen 

var framförallt hänförbar till division Anläggning.  

Nettoomsättning 

Ackumulerad nettoomsättning var 7 105 MSEK (6 961) 

vilket var en ökning med 2 procent. Division 

Anläggning minskade omsättningen till följd av färre 

projekt vilket kompenserades av en högre extern 

omsättning i division Beläggning.  

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för helåret var 439 MSEK (265). 

Samtliga divisioner förbättrade resultatet jämfört med 

föregående år. Störst ökning var i division Anläggning 

som året innan tyngdes av flera projektnedskrivningar. 

Därutöver bidrog uppgörelser i tidigare tvist positivt 

med 37 MSEK. Förbättringen inom Övriga 

verksamhetsområden berodde främst på ej utnyttjade 

avsättningar som till största delen härrörde från ovan 

nämnda tvist vilket påverkat resultatet positivt med  

30 MSEK. Vidare förbättrades resultatet genom högre 

reavinster i fastighetsbolaget samt ökade intäkter  i 

maskinverksamheten. 

Verksamheten inom Svevia karaktäriseras av 

säsongsmässiga variationer. Normalt är första kvartalet 

svagare jämfört med resten av året, merparten av 

resultatet upparbetas under andra halvåret.  

Finansiell ställning och likviditet 

Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till  

1 482 MSEK (1 250), soliditeten till 32,1 procent (29,7) 

och skuldsättningsgraden till 0 procent (0).  

På balansdagen uppgick räntebärande nettofordran till 

1 769 MSEK att jämföras med 1 609 MSEK vid årets 

början. Finansnettot är lägre jämfört med föregående år 

och uppgick under perioden till 19 MSEK (24). 

Minskningen förklaras av lägre räntenivåer då 

huvuddelen av investeringsportföljen har STIBOR som 

räntebas. 

Kassaflöde 

Kassaflödet under året uppgår till 401 MSEK (566) från 

den löpande verksamheten. Det operativa kassaflödet 

som inkluderar nettoinvesteringar i 

anläggningstillgångar men exkluderar räntor uppgick 

till 259 MSEK (413). Minskningen jämfört med 

föregående år beror i huvudsak på lägre fakturering 

som gick till betalning i perioden. 

Kassaflöde från nettoinvesteringar i anläggnings-

tillgångar uppgick till -123 MSEK (-129) och från 

finansiella tillgångar till -176 MSEK (-234).  

Totalt uppgick periodens kassaflöde till -48 MSEK (83). 

Förvärv och avyttringar  

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts under 

rapportperioden. 

Investeringar  
Periodens investeringar i maskiner och inventarier 

uppgick till 153 MSEK (142) och byggnader och mark 

till 13 MSEK (16). Försäljning av materiella 

anläggningstillgångar uppgick till 44 MSEK (29). 

Periodens av- och nedskrivningar uppgick till  

121 MSEK (116).  
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Medarbetare 
Antalet årsmedelanställda uppgick 31 december 2016 

till 1 791 (1 868). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Svevia påverkas av ett flertal typer av risker; 

strategiska-, operativa-, efterlevnad- samt finansiella 

risker. För ett entreprenadföretag som Svevia berörs 

kärnverksamheterna av operationella risker såsom; 

risker i anbudsskedet, projektstyrning, personal och 

kompetensförsörjning, väderexponering och miljörisker 

med mera. 

 

De största riskerna i Svevia finns inom entreprenad-

verksamheten. Entreprenadverksamhet handlar till stor 

del om att hantera risker och det är framför allt inom 

anläggningsentreprenader som de största riskerna 

föreligger. Standardiseringen är låg och projektens 

förutsättningar, kundkrav, storlek och utformning 

varierar för varje projekt. Detta gör att entreprenad-

branschen, ur ett riskperspektiv, skiljer sig från 

exempelvis tillverkningsindustrin. Fokus ligger på att 

identifiera, kvantifiera och hantera risker och 

möjligheter under hela projektets livslängd såväl i 

anbuds-, planerings- som genomförandefasen. Detta 

arbetssätt är inarbetat i företagets ledningssystem ”Vårt 

arbetssätt”. 

 
För ytterligare information om risker och deras 

hantering hänvisas till Svevias årsredovisning 2015 

sidorna 10-11 samt sidan 41. 

 

Moderbolaget 
Svevia AB bedriver entreprenadverksamhet och 

förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 

koncerngemensam finansiering och placering. I 

moderbolaget redovisas entreprenadprojekt enligt 

färdigställandemetoden. I koncernen redovisas 

entreprenadprojekt enligt metoden för successiv 

vinstavräkning. Omsättningen i moderbolaget uppgick 

under perioden till 6 528 MSEK (5 748) och resultat 

efter skatt till 258 MSEK (178).  

Förslag till utdelning 

Styrelsen föreslår en utdelning om 300 MSEK (150) 

vilket motsvarar 84 procent (67) av årets resultat efter 

skatt och ligger inom den beslutade utdelningspolicyn. 
 

Händelser efter rapportperiodens utgång 
Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 

finns att rapportera. 

 

Granskning 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av 

bolagets revisor. 

Solna 2017-02-08 

 

Anders Elfner, 

Vd och koncernchef 

 

Kommande finansiella rapporter 
Årsredovisning  21 mars 2017 

Årsstämma  24 april 2017 

Delårsrapport januari-mars 24 april 2017 

Delårsrapport januari-juni 14 augusti 2017 

  

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias 

webbplats svevia.se. 

Ytterligare information 

Anders Elfner, Vd och koncernchef  

Tfn +46 8 404 10 00 

Åsa Neving, Ekonomi- och finanschef  

Tfn +46 8 404 10 00 

  



Svevia AB (publ) Box 4018, 171 04 Solna  Vxl: 08 404 10 00  Org.nr. 556768 9848   www.svevia.se 

  

 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK not Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-sep 

2015 

      

Nettoomsättning 3 2 148 1 961 7 105 6 961 

Kostnader för produktion  -1 979 -1 782 -6 310 -6 339 

Bruttoresultat  169 179 795 622 

      

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

 

 

 

-113 

 

-111 

 

-385 

 

-377 

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar 

  

10 

 

8 

 

29 

 

20 

Rörelseresultat 3 66 76 439 265 

      

Finansiella intäkter  5 4 20 24 

Finansiella kostnader  -1 0 -1 0 

Finansnetto  4 4 19 24 

      

Resultat före skatt  70 80 458 289 

      

Skatt på periodens resultat  -14 -18 -100 -65 

Resultat efter skatt  56 62 358 224 

      

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

      

Resultat per aktie, SEK  0,14 0,16 0,90 0,56 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 

 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag 

  
MSEK  Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

      

Resultat efter skatt  56 62 358 224 

Övrigt totalresultat*:      

Omräkningsdifferens  0 -1 0 -1 

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

3 

 

-9 

 

31 

 

-37 

Skatt  -1 2 -7 8 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

2 

 

-8 

 

24 

 

-30 

Summa totalresultat  58 54 382 194 

      

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
 

MSEK not 31 dec 2016 31 dec 2015 

    

Tillgångar    

    

Goodwill  213 213 

Koncessioner  3 2 

Byggnader och mark  366 377 

Maskiner och inventarier  418  381 

Pågående nyanläggningar  3 - 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  1 659 1 399 

Summa anläggningstillgångar  2 662 2 372 

    

Material och varulager  218 238 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 4 96 43 

Kundfordringar  1 422 1 265 

Övriga kortfristiga fordringar  21 20 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  40 25 

Kortfristiga placeringar  - 50 

Likvida medel  153 200 

Summa omsättningstillgångar  1 950 1 841 

    

Summa tillgångar 3,5 4 612 4 213 

    

Eget kapital och skulder    

    

Aktiekapital  399 399 

Övrigt tillskjutet kapital  798 798 

Reserver  6 -18 

Balanserat resultat  279 71 

Summa eget kapital  1 482 1 250 

    

Derivat  42 34 

Övriga avsättningar  144 180 

Uppskjuten skatteskuld  167 93 

Summa långfristiga skulder  353 307 

    

Fakturerade ej upparbetade intäkter 4 1 451 1 512 

Leverantörsskulder  643 512 

Skatteskulder  35 1 

Övriga kortfristiga skulder  125 83 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  438 415 

Derivat  1 6 

Övriga avsättningar  84 127                      

Summa kortfristiga skulder  2 777 2 656 

    

Summa eget kapital och skulder 3,5 4 612 4 213 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

 

MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserat resultat 

inkl. årets resultat 

Tot. eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

      

Ingående balans 2015-01-01 399 798 12 -33 1 176 

Totalresultat      

Årets resultat    224 224 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   -1  -1 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

-37 

  

-37 

Skatt   8  8 

Summa övrigt totalresultat   -30  -30 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -120 -120 

Summa transaktioner med aktieägare    -120 -120 

Utgående eget kapital 2015-12-31 399 798 -18 71 1 250  

 

Ingående balans 2016-01-01 

 

399 

 

798 

 

-18 

 

71 

 

1 250 

Totalresultat      

Årets resultat    358 358 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   0  0 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

31 

  

31 

Skatt   -7  -7 

Summa övrigt totalresultat   24  24 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -150 -150 

Summa transaktioner med aktieägare    -150 -150 

Utgående eget kapital 2016-12-31 399 798 6 279 1 482 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
 

MSEK not Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Resultat före skatt  70 80 458 289 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  2 -13 15 37 

Betald inkomstskatt  0 0 0 0 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 

  

72 

 

67 

 

473 

 

326 

      

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  -43 91 -72 240 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 29 158 401 566 

      

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  - - -1 - 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -33 -33 -166 -158 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  16 11 44 29 

Investeringar i finansiella tillgångar  -193 -213 -780 -750 

Försäljning av finansiella tillgångar  139 71 604 516 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -71 -164 -299 -363 

      

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -150 -120 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - - -150 -120 

      

Periodens kassaflöde  -42 -6 -48 83 

Likvida medel vid periodens början  195 207 200 118 

Kursdifferens i likvida medel  0 -1 0 -1 

Likvida medel vid periodens slut  153 200 153 200 

 

Operativt kassaflöde 

 
MSEK  Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, 

exkl. räntebetalningar och skatt 

  

25 

 

154 

 

382 

 

542 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  - - -1 - 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -33 -33 -166 -158 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  16 11 44 29 

Operativt kassaflöde  8 132 259 413 

Räntebetalningar och skatt  4 4 19 24 

Investeringar i finansiella tillgångar  -193 -213 -780 -750 

Försäljning av finansiella tillgångar  139 71 604 516 

Kassaflöde efter investeringsverksamheten  -42 -6 102 203 

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -150 -120 

Kassaflöde efter finansieringsverksamheten  -42 -6 -48 83 

Periodens kassaflöde      -42 -6 -48 83 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK  Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

      

Nettoomsättning  5 165 4 910 6 528 5 748 

Kostnader för produktion  -4 737 -4 547 -5 826 -5 274 

Bruttoresultat  428 363 702 474 

      

Försäljnings- och administrationskostnader  -111 -109 -370 -362 

Rörelseresultat  317 254 332 112 

      

Finansiella intäkter  5 5 21 27 

Finansiella kostnader  0 - -1 -1 

Finansnetto  5 5 20 26 

      

Resultat efter finansiella poster  322 259 352 138 

      

Bokslutsdispositioner  -20 92 -20 92 

Skatt på periodens resultat  -67 -78 -74 -52 

Resultat efter skatt  235 273 258 178 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat i sammandrag  
 

MSEK  Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

      

Resultat efter skatt  235 273 258 178 

Övrigt totalresultat*:      

Finansiella instrument redovisade  

till verkligt värde 

  

3 

 

-9 

 

31 

 

-37 

Skatt  -1 2 -7 8 

Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt  2 -7 24 -29 

Summa totalresultat  237 266 282 149 

      

Varav moderbolagets aktieägares andel, %  100 100 100 100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  31 dec 2016 31 dec 2015 

 

Tillgångar 

   

Anläggningstillgångar  2 248 2 025 

Omsättningstillgångar  2 059 1 950 

Summa tillgångar  4 307 3 975 

    

Eget kapital och skulder    

Eget kapital  866 734 

Långfristiga skulder  302 214 

Kortfristiga skulder  3 139 3 027 

Summa eget kapital och skulder  4 307 3 975 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 

redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 

Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  

171 04 SOLNA (besöksadress: Svetsarvägen 8), telefonnummer  

+46 8 404 10 00. Svevia AB:s verksamhet är att bedriva entre-

prenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, bygg- 

och anläggningsområdet och även att äga och förvalta fast egendom. 

För ytterligare information om verksamheten 2015 hänvisas till 

årsredovisningen. 

Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten.  

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 

eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 

eller koncernen. 

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 

annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 

årsredovisningslagen. Upplysningar enligt IAS 34 Delårsrapportering 

lämnas såväl i noter som på annan plats i delårsrapporten. Ingen av 

de nya eller ändrade IFRS standarder eller tolkningar från IFRS 

Interpretations Committee som gäller från första januari 2016 har haft 

någon betydande inverkan på Svevias finansiella rapporter.  

Delårsrapporten följer även ESMA:s (Europeiska värdepappers- och 

marknadsmyndigheten) riktlinjer för användning av Alternativa 

nyckeltal vilket lett till ökade upplysningar i delårsrapporten. 

 

Redovisningsprinciper som är tillämpade vid delårsrapportens 

upprättande överensstämmer med de redovisningsprinciper som 

tillämpades vid upprättandet av koncern- och årsredovisningen 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 

utom i de fall som anges i årsredovisningen 2015.  

Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 

personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och 

koncernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i 

möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av 

Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt i vissa fall av 

skatteskäl. 

 

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 

2015, som finns publicerad på Svevias webbplats. www.svevia.se. 

 

 

Not 3 Segmentredovisning 

Svevia bedriver verksamhet i Sverige och Norge. Verksamheten är 

indelad i divisionerna Anläggning, Drift, Beläggning samt Maskin och 

Fastighet. I segmentredovisningen redovisas Maskin och Fastighet 

tillsammans med centrala serviceenheten under Övriga 

verksamhetsområden. Svevias segmentinformation presenteras 

utifrån företagsledningens perspektiv och rörelsesegment identifieras 

utifrån den interna rapporteringen till företagets högsta verkställande 

beslutsfattare. Koncernledningen utgör Svevias operativa ledning 

med den verkställande direktören som högsta beslutsfattare. 

Internprissättning sker på marknadsmässiga grunder. Koncernintern 

vinst elimineras.  För mer information om segmentens utveckling 

under första kvartalet finns att läsa i kvartalsrapportens främre del på 

sidan 3. 

 

 

 

 

 

 

Resultaträkning jan-dec 

 
 

 

 

 
  

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Nettoomsättning, externt 1 729 1 916 3 823 3 823 1 402 1 091 151 131 - 7 105 6 961

Nettoomsättning, internt 24 36 73 92 354 555 492 488 -943 -1 171 - -

Nettoomsättning 1 753 1 952 3 896 3 915 1 756 1 646 643 619 -943 -1 171 7 105 6 961

Kostnader för produktion -1 582 -1 861 -3 603 -3 647 -1 613 -1 523 -455 -479 943 1 171 -6 310 -6 339

Bruttoresultat 171 91 293 268 143 123 188 140 0 0 795 622

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar
0 29 20 29 20

Försäljnings- och 

administrationskostnader -111 -122 -157 -151 -75 -67 -42 -37 - - -385 -377

Rörelseresultat 60 -31 136 117 68 56 175 123 0 0 439 265

Finansiella intäkter 20 24

Finansiella kostnader -1 0

Resultat före skatt 458 289

TotaltDivision Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar
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Balansräkning 31 dec 

 

 

Kassaflöde jan-dec 

 

 

Not 4 Entreprenadavtal 

Koncernen    

MSEK  31 dec  2016 31 dec 2015 

Upparbetade intäkter  1 655 934 

Fakturering  - 1 559 -891 

Summa upparbetade ej fakturerade intäkter  96 43 

Fakturering  12 203 12 101 

Upparbetade intäkter  -10 752 -10 589 

Summa fakturerade ej upparbetade intäkter  1 451 1 512 

  

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Fördelade tillgångar 386 398 1 101 931 449 419 1 736 1 582 -872 -766 2 800 2 564

Ofördelade tillgångar 1 812 1 649 1 812 1 649

Summa tillgångar 386 398 1 101 931 449 419 3 548 3 231 -872 -766 4 612 4 213

Fördelade skulder 589 626 1 487 1 429 405 394 912 905 -790 -744 2 603 2 610

Ofördelade skulder 527 353 527 353

Summa skulder 589 626 1 487 1 429 405 394 1 439 1 258 -790 -744 3 130 2 963

Investeringar i:

Immateriella tillgångar - - - - 1 - - - 1 -

Materiella anläggningstillgångar - - 10 3 9 15 147 140 166 158

Av-och nedskrivningar - -2 -4 -2 -5 -3 -112 -109 -121 -116

Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar Totalt

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Resultat före skatt 60 -31 136 117 68 56 194 147 - - 458 289

Justering för poster som inte 

ingår i kassaflödet -19 -2 -1 -15 -7 -17 42 71 - 15 37

Betald skatt - - - - - - - 0 - 0 0

Förändring i rörelsekapital -15 119 -107 79 12 55 43 -18 -5 5 -72 240

Kassaflöde från den 

löpande verksamheten 26 86 28 181 73 94 279 200 -5 5 401 566

Nettoinvesteringar i 

immateriella och materiella 

anläggningstillgångar - - -9 -3 -10 -14 -104 -112 -123 -129

TotaltDivision Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar



   

13 

 

Not 5 Verkligt värde finansiella instrument 

 

MSEK    31 dec 2016 31 dec 2015 

Koncernen    Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  - 1 659 1 659 - 1 399 1 399 

Kortfristiga placeringar  - - - - 50 50 

Likvida medel  153 - 153 200 - 200 

Summa tillgångar  153 1 659 1 812 200 1 449  1 649 

        

Derivat, långfristig  - 42 42 - 34 34 

Derivat, kortfristig  - 1 1 - 6 6 

Summa skulder  - 43 43 - 40 40 

 
Värdepapper 
Verkligt värde på finansiella tillgångar avser onoterade obligationer och värderas till marknadsvärde utifrån observerbar marknadsdata. 
Derivatinstrument 
Derivaten består av råvarusäkring, räntesäkring samt valutakurssäkring.  Värdering till verkligt värde sker till aktuellt marknadsvärde  
genom att använda observerbara marknadspriser.  
Övriga fordringar och skulder 

För övriga fordringar och skulder motsvarar det redovisade värdet det verkliga värdet. 
 

Not 6 Eventualförpliktelser 

Det finns inga förpliktelser av väsentlig karaktär. 

Not 7 Definitioner 

Nettoomsättning*: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  

Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående summa skulder och eget kapital.  

Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar inklusive derivat, likvida medel med avdrag för räntebärande skulder 

inklusive derivat. 

Operativt kassaflöde: Kassaflöde från den löpande verksamheten inklusive förvärv och försäljning av materiella 

anläggningstillgångar samt exkluderat från räntebetalningar och skatt. 

 

*Nettoomsättning är ett definierat mått enligt IFRS och ingår inte i de alternativa nyckeltalen enligt ESMA. 

Ledningen har valt att presentera dessa icke-IFRS mått i rapporten då ledningen anser att de är viktiga i syfte av att ge 
mottagaren av denna rapport kompletterande information för att få en förståelse för företagets finansiella ställning och 
utveckling. Svevias operativa kassaflöde framgår av rapporten på sidan 10. 

Not 8 Alternativa nyckeltal 

 

MSEK 

Koncernen 

Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Rörelsemarginal     

Nettoomsättning 2 148 1 962 7 105 6 961 

Rörelseresultat 66 76 439 265 

Rörelsemarginal, % 3,1 3,9 6,2 3,8 

     

Eget kapital per aktie     

Eget kapital UB 1 482 1 250 1 482 1 250 

Antal aktier 399 166 667 399 166 667 399 166 667 399 166 667 

Eget kapital per aktie, SEK 3,71 3,13 3,71 3,13 

     

Avkastning på eget kapital     

Eget kapital IB 1 250 1 176 1 250 1 176 

Eget kapital UB 1 482 1 250 1 482 1 250 

Periodens resultat 56 62 358 224 

Avkastning på eget kapital, % 4,1 5,1 26,2 18,5 
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Forts not 8 

MSEK 

Koncernen 

Okt-dec 

2016 

Okt-dec 

2015 

Jan-dec 

2016 

Jan-dec 

2015 

Soliditet     

Eget kapital UB 1 482 1 250 1 482 1 250 

Summa skulder och eget kapital 4 612 4 213 4 612 4 213 

Soliditet, % 32,1 29,6 32,1 29,7 

     

Rörelsekapital     

Summa omsättningstillgångar 1 950 1 841 1 950 1 841 

Summa kortfristiga skulder 2 777 2 656 2 777 2 656 

Rörelsekapital -827 -815 -827 -815 

     

Räntebärande nettofordran/skuld     

Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 659 1 399 1 659 1 399 

Kortfristiga placeringar - 50 - 50 

Likvida medel 153 200 153 200 

Derivat (skuld) 43 40 43 40 

Räntebärande nettofordran/skuld  

1 769 

 

1 609 

 

1 769 

 

1 609 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


